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N;o 93.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående för
säljning af viss del af förra häradshöfdingebostället 
Hammenhög n:o 31 om 3/s mantal i Kristianstads län/ 
gifven Stockholms slott den 17 april 1903.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen medgifva,

dels att från förra häradshöfdingebostället Hammenhög n:o 31 om 
3/8 mantal i Hammenhögs socken och Ingelstads härad af Kristianstads 
län ett å en af vice kommissionslandtmätaren Johan Söderqvist år 
1902 upprättad karta med gul färg och n:o 1 litt. a betecknadt om
råde af 36,50 ar må afsöndras och till Ingelstads och Järrestads 
härads sparbank försäljas mot en köpeskilling af 2,190 kronor och 
under villkor i öfrigt, att området må af sparbanken tillträdas vid 
löpande arrendeperiods slut den 14 mars 1912 eller dessförinnan, om 
öfverenskommelse därom med vederbörande arrendator träffas, att köpe
skillingen skall erläggas vid tillträdet och af sparbanken till landt- 
ränteriet i länet inbetalas, samt att sparbanken skall vara pliktig att 
uppsätta och för framtiden underhålla stängsel i gränsen mot kronans 
angränsande mark;

dels ock att den inflytande köpeskillingen må, på samma sätt som 
köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till 
inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig 
mark.
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De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Kungl. Majds Nåd. Proposition N:o 93.

OSCAR.

Theodor Odélberg.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 17 
april 1903.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: Crusebjörn,

Odelberg,
Husberg,
Palander,
Westring,
Ramstedt,
Berger,
Meyer och 
von Friesen.

Departementschefen, statsrådet Odelberg anförde i underdånighet:
Uti en till Eders Kungl. Maj:t ställd skrift hafva af liufvudmän- 

nen i Ingelstads och Järrestads härads sparbank utsedde kommitterade 
anhållit, att Eders Kungl. Maj:t täcktes medgifva, att från eu särskildt 
för sig utarrenderad del af förra häradshöfdingebostället Hammenhög 
n:o 31 om % mantal i Hammenhögs socken och Ingelstads härad af 
Kristianstads län finge till plats för en blifvande byggnad åt sparbanken 
för alltid afsöndras ett å en den underdåniga ansökningen bifogad, af 
vice kommissionslandtmätaren Johan Söderqvist år 1902 upprättad karta 
med gul färg och n:o 1 litt. a betecknadt jordområde om 36,6 0 ar 
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samt att ifrågavarande område finge efter ett pris af CO öre för kvadrat
meter af sparbanken inlösas.

Uti sin underdåniga skrifvelse hafva kommitterade framhållit, att 
området, som i väster begränsades af vägen till Hammenhögs järnvägs
station och i norr af hemmanets utfartsväg, vore synnerligen väl be
läget i närheten af nämnda järnvägsstation samt i öfrigt lämpligt för 
uppförande af ett sparbankshus.

Af ett vid ansökningen fogadt instrument öfver en af dåvarande 
domänintendenten i länet med biträde af vederbörande, uppskattnings- 
män i september 1902 hållen värderingsförrättning framgår, att för- 
rättningsmännen ansett, att tomten med hänsyn till läget i närheten 
af järnvägsstationen ägde ett saluvärde af 60 öre för kvadratmeter.

Till följd af nådig remiss har domänstyrelsen den 30 sistlidne 
januari häröfver afgifvit underdånigt utlåtande och därvid tillika öfver- 
lämnat underdåniga yttranden af arrendatorn af ofvanberörda, särskilt 
för sig utarrenderade del af hemmanet, häradshöfdingen friherre R. Bennet., 
kronofogden i orten samt domänintendenten och Eders Kungl. Maj:ts 
befallningshafvande i länet.

Friherre Bennet har för sin del förklarat, att han begärde en 
årlig ersättning af 85 kronor, därest tomten upplätes till sparbanken.

Såväl kronofogden och domänintendenten som Eders Kungl. Maj :ts 
befallningshafvande hafva hemställt om bifall till, ansökningen.

Domänstyrelsen har, jämte meddelande, att det område af 3 hektar 
3 ar af förra häradshöfdingebostället Hammenhög n:o 1, som af friherre 
Bennet innehades, till honom utarrenderats genom styrelsens kontrakt 
den 18 december 1891 på tjugu års tid från den 14 mars 1892 mot 
ett årligt arrende af 500 kronor, för egen del anfört, att den till 
byggnadstomt för sparbanken ifrågasatta delen af berörda område kunde 
utan olägenhet från detsamma afsöndras och att mot det åsätta salu
värdet icke syntes vara något att erinra, samt på grund häraf hemställt, 
att ansökningen måtte bifallas under angifna villkor.

På grund af hvad sålunda förekommit, och då, vid det förhållande 
att, enligt hvad jag från domänstyrelsen inhämtat, det årliga arrende
beloppet för det till den 14 mars 1912 utarrenderade förra härads
höfdingebostället Hammenhög n:o 31 om 3/s mantal, med undantag af 
förenämnda, särskildt för sig på arrende upplåtna del af hemmanet, 
utgör 3,000 kronor, den nu väckta frågan om afsöndring af ofvan
berörda byggnadstomt torde böra underställas Riksdagens pröfning, hem
ställer jag i underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t täcktes i nådig pro
position föreslå Riksdagen medgifva,
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dels att från förra häradshöfdingebostället Hammenhög n:o 31 om 
3/s mantal ifrågavarande, å ofvanberörda af vice kommissionslandtmätaren 
Johan Söderqvist år 1902 upprättade karta med gul färg och n:o 1 
litt. a betecknade område af 36,5 0 ar må afsöndras och till Ingelstads 
och Järrestads härads sparbank försäljas mot en köpeskilling af 2,190 
kronor och under villkor i öfrigt, att området må af sparbanken till
trädas vid löpande arrendeperiods slut den 14 mars 1912 eller dess
förinnan, om öfverenskommelse därom med vederbörande arrendator 
träffas, att köpeskillingen skall erläggas vid tillträdet och af sparbanken 
till landt-ränteriet i länet inbetalas, samt att sparbanken skall vara plik
tig att uppsätta och för framtiden underhålla stängsel i gränsen mot 
kronans angränsande mark;

dels ock att den inflytande köpeskillingen må, på samma sätt som 
köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till in
köp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig 
mark.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 93.

Till denna af statsrådets öfrige ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna nådigt bifall samt förordnade, att proposition 
i ämnet af den lydelse, bilaga litt. — vid detta proto
koll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo:
Hjalmar Almgren.


